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Med klubbholmen i centrum
Den mest välbesökta av klubbholmarna 

är Fifång, som ligger fem sjömil sydöst om 
Trosa och drygt 20 sjömil från Södertälje 
Båtsällskaps hemmahamn längst in i Söder-
täljeviken. Med andra ord ett mycket fint läge 
i skärgården, på lagom avstånd för många 
medlemmar att besöka ön på väg ut i skär-
gården eller på väg hem från båtsemestern. 

SNART 80-ÅRIGA Södertälje Båtsäll-
skap är en av de många båtklubbar 
som kan njuta av en egen klubb-

holme. I det här fallet till och med två holmar, 
varav den ena är belägen i ett naturreservat 
som båtklubben förvaltar. Hemmahamnen 
finns i Torpaviken i Södertälje, där båtsäll-
skapet har funnits sedan starten 1948.

Sommarön Fifång är en av Södertälje Båtsällskaps viktigaste tillgångar. Med ett fint läge 
drygt 20 sjömil söder om Södertälje är den ett perfekt utflyktsmål. Text: Lars-Åke Redéen

Fifångs hamnar är fint skyddade för många 
olika vindar, vilket märks i besöksstatistiken.

– Vi har i genomsnitt 2 400 övernattande 
båtar på de 18 sommarveckor då vi har till-
syn. Det är en kombination av egna båtar från 
klubbens medlemmar och gäster, säger Stina 
Björnfot som är sektionsledare och därmed 
ansvarig för Fifång.

Midsommarfirande på Fifång innebär många gäster och gemenskap. Foto: Morgan Back. Stina Björnfot är sektionsledare för Fifång.
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Södertälje Båtsällskap kan snart fira sitt 80- 
årsjubileum. Sällskapet bildades 1948 med  

65 medlemmar och 60 båtar. Bilden är från ett 
midsommarfirande på klubbholmen Fifång. 

Foto: Morgan Back.

– Jag tog över som sektionsledare 2019. 
Min intention är att Fifång ska vara en familje- 
vänlig ö. Vi har studsmatta, gungor och 
låneleksaker förutom promenadstråk och 
grillplatser med mera.

FIFÅNG ÄR EN del av ett naturreservat som ägs 
av Länsstyrelsen Stockholm. Båtklubben 
arrenderar en del av ön och sköter även 
naturreservatet. Medlemmarna har bland 
annat tillgång till två hus där med säng- 
platser, en lada och några bodar.

Besökande båtar lägger till vid fasta bryg-
gor och klippor. I den södra viken på Fifång 
finns bryggor som klubben äger förutom en 
liten brygga längst in. Det är fri tilläggning 
för alla, men frivilligt att betala för att under-
håll. Det finns även en del platser mot berget 
och i den norra viken endast naturhamn eller 
svajankring.

Besökare måste ta sig till Fifång med egen 
båt, vilket gör att ön är förskonad från skade-
görelse. Klubben sköter både sophantering 
och de tio mulltoaletter som finns på ön.

– Toaletterna är i bra skick. Många som 
säger att de vill åka till Fifång för att toa- 
letterna ”är som hemma”, säger Stina.

Tillsynen på Fifång sköts av tillsynsmännen 
som är på ön en vecka i taget. Förra sommaren 
innebar det att 15 personer turades om.

SÖDERTÄLJE BÅTSÄLLSKAP ÄR dock mycket  
mer än sina klubbholmar. Den andra  

holmen kräver också sin skötsel.
– Vi behöver också göra något åt vår andra 

klubbholme, som heter Axvik. Där ska vi för-
söka uppdatera bryggor så att vi kan använda 
den mer, säger Camilla Sund, ordförande 
sedan drygt ett år och medlem i styrelsen 
under fyra år innan dess.

– Vi vill främja det lokala båtlivet och 

seglingssporten som en lokal förening i 
Södertälje. Det gör vi bland annat genom ett 
samarbete med sjöscoutkåren, som är vår 
ungdomsverksamhet. Den har fått ganska 
stort gehör. Väldigt många båtklubbar har 
bekymmer med att fylla på med nya med-
lemmar, vilket gör vårt samarbete med sjö- 
scoutkåren än mer viktigt. ✪

”Det är viktigt att hitta ett sammanhang i samhället. 
Det kan bli viktigare med båtklubben i en storstads- 

region att man kan hitta ett sammanhang.”

Klassisk kappsegling
SBS har även en seglingsregatta som startar och går i mål vid Fifång. ”Askö Runt” är 

en familjeregatta på cirka 18 sjömil. Efter havskappsegling söder om Askö går den 
upp mot Trosa i det fina Bokösund. Seglingen har anor från sent 1960-tal och har 

varit ett stående inslag på avslutande semestersegling andra helgen i augusti.
SBS målsättning att regattan fortsätter och kan öka i antal startare. 

 Trenden är att behålla klubbens seglare med stadiga 15–20 segelbåtar.
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